

فردا چه حکم می‌آید

چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳
شماره ۴۱۱۵
www.fdn.ir

FARHIKHTEGAN.DAILY



ادامه در صفحه ۱۴

«فرهیختگان» سند جدید تحول قضایی را تحلیل می‌کند

یک گام به نفع حقوق شهروندی

عملکرد ضابطان شفاف و قانونمند می‌شود



روز گذشته سند جدید تحول و تعالی قوه قضائیه که در ششم فروردین ۱۴۰۳ به تصویب غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه رسیده بود، ابلاغ شد. آنگونه که او‌ای گفته‌این سند، نسخه به‌روزرسانی شده

سند تحولی است که در سال ۹۹ و در دوره ریاست سید ابراهیم رئیسی در قوه قضائیه ابلاغ شده بود. با وجود اینکه این سند در دور رئیسی تدوین و ابلاغ شده بود و او کسی بعد با پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری، از قوه قضائیه جدا و ازای به ریاست این قوه رسید، اما رئیس جدید قوه با توجه به دستوررهر انقلاب برای تداوم اجرای این سند، آن را رد دستوار قرار داد و ۱۲ تیرماه ۱۴۰۰ در مراسم تکریم و معارفه علی‌رضا اسلامی، جنمور قانونگذار سابق در قوه قضائیه، به‌طور علنی اعلام کرد که سند تحولی سه‌ساله تدوین شده بود و عمر آن در پایان ۱۴۰۳ به پایان می‌رسد، مسئولان قضایی به‌روزرسانی این برنامه را بر اساس موثبات امین انقلاب، نخبگان و صاحب‌نظران در دستوار قرار دادند. در راستای تدوین این برنامه قوه‌قضائیه حتی برای دریافت نظرات صاحب‌نظران فراخوانی در شهرپوربه سال گذشته متکرر شد. نهایتاًاین برنامه پنج مرحله‌ای روز گذشته توسط رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد. در این برنامه قوه قضائیه برای ایجاد تحول در فرآیندهای قضایی هفت ماموریت طراحی کرده است. در ادامه ضمن شرح چهارچوب برنامه تحول قوه قضائیه به‌طور خلاصه به این هفت ماموریت، چالش‌ها عوامل راهبردها و راهکارهای موردنظر قوه عبود عملکرد پرداخته شده است.

تداوم مسیر خوب گذشته

با گذشت سه سال از ابلاغ سند تحول ضرورت بازنگری و روژبندی آن را با دینظر گرفتن تحولات جدید،عاش شد.نا تا مسک به تجربه‌های ششاسی صورت گرفته و با عنایت به شرایط جدید قوه قضائیه و کشور، سند جدید تدوین گرد. سند که اسفاده از تمامی ظرفیت‌های نظامی تحول در قوه قضائیه و فقه‌الاسلامی ظرفیت‌های قانونی این قوه برای کمک به حل برخی چالش‌های کشور، امکان می‌کند. در اواخر سال ۱۳۹۷ و با انتساب رئیس قوه سند تحول به هیات تهیه شد. این سند که پنجم انقلاب اسلامی هم‌زمان بود شروع شد. این موضوع اجباب می‌کرد که با تکلیف درصدها و دستاوردها رهم‌رودم‌ها اباشته گذشته، قوه قضائیه دوران جدیدی را که زیننده گام دوم انقلاب است با قدرت و جدیت آغاز کند. این مطالبه همگانی سرافراز برای تدوین سند تحول قضایی شد. این جریان در راه‌های راه تکمیل شد و در اواخر سال ۱۳۹۷ با هم‌پیمانی تجربه‌های پیشین و با همکاری اساتید حوزه و دانشگاه و همچنین ظرفیت برجسته نخبگان دستگاه قضایی، نسخه نه‌انبارنامه سند تحول قضایی تدوین و به‌عنوان مبانی عمل قوه قضائیه تا انتهای سال ۱۴۰۳ ابلاغ شد. با رسیدن سال ۱۴۰۳ ضرورت است تا با بررسی کامل مسیر طی شده و حفظ و تقویت جریان تحول آغاز شده، تحول و تعالی در دستگاه قضایی متناسب با نیازها، پیشرفت‌ها و رنگ‌ها تداوم یابد. به‌منظور تحقق این هدف روز گذشته سند تحول جدید قوه قضائیه توسط رئیس دستگاه اضا ابلاغ شد.

۷ گام برنامه تحول قوه قضائیه

برای تدوین برنامه تحول قوه قضائیه در مرحله نخست مبنای محوری اندیشه

ماموریت ۱: رسیدگی به تظلمات، تعدیات، شکایات، حل و فصل دعاوی و رفع خصومات

چالش ۱: غیرمتفق بودن برخی آرا و تصمیمات قضایی عامل ۱: تعارض، ابهام و نقص قوانین و مقررات راهبردها: ۱- تخصمی کردن فرآیندهای رسیدگی، ۲- بهره‌گیری از ظرفیت متخصصان در صدور آرا و تصمیمات متفق ۳- استفاده از فناوری‌های هوشمند در فرآیند صدور آرا و تصمیمات قضایی ۴- ایجاد شفافیت در فرآیند رسیدگی و صدور آرای قضایی ۵- استفاده هیبه از ظرفیت مراجع نظارتی در اکتان آرا

۶- نقص در زمینه‌های مقرری مؤثر برای صدور آرا و تصمیمات متفق راهبردها: ۱- تخصمی کردن فرآیندهای رسیدگی، ۲- بهره‌گیری از ظرفیت متخصصان در صدور آرا و تصمیمات متفق ۳- استفاده از فناوری‌های هوشمند در فرآیند صدور آرا و تصمیمات قضایی ۴- ایجاد شفافیت در فرآیند رسیدگی و صدور آرای قضایی ۵- استفاده هیبه از ظرفیت مراجع نظارتی در اکتان آرا

۷- غلای برخی از نظرات کارشناسی راهبردها: ۱- حذف مداخلات انسانی در ارجاع به مدیران تخصصی ۲- پیشگیری از اختلاف فاحش و صدور نظرات کارشناسی نادرست

مدرك فراغ التحصيلی فرازا از هواز خوشترني فرزند محمدرحيم به شناسنامه شناسنامه ۱۷۱۱۴۱۶۲۴۳۱ شماره اداره از مقطع کارشناسی رشته تحصیلی حقوق صادره از واحد دانشگاهی هواز به شماره ۱۹۰۹-۱۶۲۴۱۰-۲۰۰۱۹۱ مقفود گردیده و رفقه گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از آینده تقاضای می‌شود اصل مدرک فراغ دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی کارگر (فرهنگ شهر) خیابان کارگر جنوبی کدپستی ۶۸۷۵۰-۶۱۳۴۹-۰ صندوق پستی ۱۹۱۵ ارسال نماید. ■ ■ ■ دانسته‌ایم پان‌ده دوره کاررانی رشته کامپیوتر اینجاب مهندی نیک‌روران فرزند اسدالله باکدملی ۳۱۱۱۱۵۵۱۱ شماره از واحد کرمان مقفود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. ■ ■ ■ گواهی موقت پایان دوره کارشناسی پیوسته رشته مدیریت بازرگانی اینجاب فاطمه خیال‌کنالی فرزند محمد با کدملی ۹۲۴۲۲۶-۲۹۸ شماره از واحد کرمان مقفود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. ■ ■ ■ مدرک فراغ التحصيلی اینجاب ادیسی مدرسی فرزند ابراهيم با شماره شناسنامه ۳۲۷۳ شماره از گرگان صادره از دانشگاه آزاد اسلامی گرگان در مقطع کارشناسی رشته زراعت و اصلاح نباتات مقفود و فاقد اعتبار می‌باشد. از آینده تقاضا می‌شود اصل مدرک رای به نشانی گرگان- بزرگراه شهید کلاتری خیابان دانشگاه مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان اداره امور دانشآموزان ارسال نماید. ■ ■ ■

مدرك فراغ التحصيلی اینجاب ام‌نه سلطانی فرزند عبدالمعدي به شناسنامه ۰۸۹۴۳۳۳۳۳ شماره اداره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشمر به شماره گواهی موقت ۹۲۸۸۴-۳۹۸۸ مقفود گردیده و فاقد اعتبار است. از آینده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به نشانی رشت، بلوار لاکان، روزپوری مسکن مهر ارسال نماید. ■ ■ ■

مدرك موقت، سجاد ساهم‌زادی فرزند، علیرضا اراز شماره شناسنامه و کدملی ۸۹۴۳۳۳۳۳ شماره اداره، کاشمر رشته؛ حقوق صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشمر به شماره گواهی موقت ۹۲۸۸۴-۳۹۸۸ مقفود گردیده و فاقد اعتبار است. از آینده تقاضا می‌شود گواهی موقت ۹۲۸۸۴-۳۹۸۸ مقفود گردیده و فاقد اعتبار است. از آینده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به نشانی گرگان- بزرگراه شهید کلاتری خیابان دانشگاه مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان اداره امور دانشآموزان ارسال نماید. ■ ■ ■

مدرك موقت فراغ التحصيلی ام‌نه سلطانی فرزند عبدالمعدي به شناسنامه ۰۸۹۴۳۳۳۳۳ شماره اداره از مقطع کارشناسی پیوسته رشته حقوق صادره از مقطع کارشناسی پیوسته رشته حقوق صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشمر به شماره گواهی موقت ۹۲۸۸۴-۳۹۸۸ مقفود گردیده و فاقد اعتبار است. از آینده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به نشانی رشت، بلوار لاکان، روزپوری مسکن مهر ارسال نماید. ■ ■ ■

مدرك فراغ التحصيلی و زیرنظر اینجاب هرام‌المبرعتمان فرزند فضل‌المبرعتمان



قضائیه و صاحب‌نظران تدوین شده است. در تدوین راهبردها، آینده پژوهی و هفت گام طراحی شده است. در اول ماموریت‌های قوه قضائیه از قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و سیاست‌های کلی نظام استخراج اوصحا شد. اگرچه از جمله مهم‌ترین سیاست‌های تحول‌آفرین سند پیشگیری از وقوع جرم و دعوی و کاهش حجم پرونده‌رودم‌ها به دادگستری است و باید ایفای آن توجه شود اما ترتیب اولون ماموریت‌ها در سند تحول به همان ترتیبی است که در اصل یکصد و پنجاهوش قانون اساسی ذکر شده است. اصل که پیشگیری از وقوع جرم و اصلاح مجرمین؛ اربنجمین و آخرین پیشرو قوه قضائیه ذکر کرده است. در گام دو بنا ساختن وضع موجود قوه قضائیه در نضع مأموریت‌ها و تحلیل چرایی فاصله آن با واقع مطلوب، منابع کلیدی در مسیر تحقق کامل برخی از ماموریت‌ها یاده‌ایم. چالش‌ها شناسایی شده‌است. از آنجایی که تنویر راهکارهای مؤثر یرع چالش‌ها نیازمند شناخت عوامل به وجودآورنده آنهاست لذا در گام سوم مدنظر با هر یک از ماموریت‌ها علت‌های ریشه‌ای احصا شده است. در گام چهارم توجه به توان تحولی قوه قضائیه اولویت‌دارترین عوامل گزینشی شده تا تمرکز قوه صرف آن شود. این عوامل نقش‌آفرینی و محرک برای سایر عوامل دا‌راندن و انتظار می‌رود با اصلاح یا رفع آنها وضعیت یک پاچند چالش به شکل معناداری بهبود یابد. اصلاح یا رفع این عوامل اهداف کلیدی خردسند تحول به شمار می‌آیند. در گام پنجم راهبردها به‌عنوان مسیر اصلی اصلاح یا رفع عوامل طراحی شده‌اند. در این گام راهبردها براساس نتایج حاصل ازمرحله اول، مبانی نظری، مطالعات تطبیقی و نظرات تعدادی از افراد خبره قوه

سند تحول قوه قضائیه صرفاً به شناسایی عوامل تحول و ارائه راهکار محدود نمانده و سه مرحله نظام‌آجرا طرح‌های پیشران و پایش رایتزیه به درمرحله

ماموریت ۲: احیای حقوق عامه، گسترش عدل و آزادی‌های مشروع

چالش ۱: افروزی مصادیق تضییع حقوق عامه عامل ۱: تشتت نظرات و رویه‌ها در حقوق عامه راهبردها: ایجاد رویه واحد و مشخص شرایط برگزاری جمععات عامل ۲: شفاف‌سازی شرایط برگزاری جمععات عامل ۳: حمایت‌تاکافی و کم‌اثر در صیانت از حقوق عامه راهبردها: تعیین ضوابط اجراهای مناسب در جهت صیانت از حقوق عامه عامل ۳: غلبه رسیدگی به مصادیق خرد و فاقد اولویت تضییع حقوق عامه بر رفع زمینه‌های اصلی بروز آن‌ها

راهبردها: ۱- ارتقای شفافیت اطلاعاتی ۲- حمایت از تولید و زمینه‌سازی برای جلوگیری از تضییع اموال اشخاص و اموال عمومی ۳- مدیریت تعارض منافع عامل ۲: عدم استفاده از همه ظرفیت‌های اجتماعی

چالش ۱: اموری ناقص برخی از قوانین مرتبط با دستگاه‌های موضوع قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور عامل ۱: عدم کافی‌ت برای اجرای صحیح قوانین راهبردها: ۱- ارتقای شفافیت عملکرد دستگاه‌ها در اجرای قوانین ۲- افزایش تیمات عدم اجرای قوانین چالش ۱: استفاده غریبهانه از توان نظارتی بر دستگاه‌های موضوع قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور عامل ۱: اکتفا به روش‌های قدیمی نظارت

ماموریت ۳: نظارت بر اجرای صحیح قوانین و حسن جریان امور

چالش ۱: اموری ناقص برخی از قوانین مرتبط با دستگاه‌های موضوع قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور عامل ۱: عدم کافی‌ت برای اجرای صحیح قوانین راهبردها: ۱- ارتقای شفافیت عملکرد دستگاه‌ها در اجرای قوانین ۲- افزایش تیمات عدم اجرای قوانین چالش ۱: استفاده غریبهانه از توان نظارتی بر دستگاه‌های موضوع قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور عامل ۱: اکتفا به روش‌های قدیمی نظارت

ماموریت ۵: پیشگیری از وقوع جرایم و دعاهای

چالش ۱: ارتزق در رویاب حقوقی اشخاص عامل ۱: کمبود سازکارهای پیشگیری از بروز اختلاف در قراردادهای راهبردها: ۱- ایجاد نگران اطلاعاتی برای طرفین قرارداد ۲- احراز و اعمال هوشمند شرایط ورودی ۳- تقویت کیفیت خدمات دفاتر اسناد رسمی عامل ۲: دشواری دسترسی عمو به خدمات حقوقی راهبردها: تقویت خدمات حقوقی افراد ۳: ضعف در حذف عوامل اصلی شکل‌گیری جرایم و دعاهای عامل ۱: عدم شناسایی کامل عوامل اصلی شکل‌گیری جرایم و دعاهای

پیشین اضافه کرده تا ضحامت اجزای این برنامه نیز مرحله‌ای بیشتر شود، در مرحله سبوم با توجه به نتایج مرحله اول برنامه‌های توسعه، اسناد تحولی، آیین‌نامه‌ها، دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های قوه قضائیه و نظرات تعدادی از افراد خبره این قوه و صاحب‌نظران فوریت زب‌ساخته‌های مدیرویتی که به تناسب، نامین آنها برای اجرای راهکارهای برنامه تحول لازم است، تهیه و درآینده عمل را به صورت پیاپی رفع یا به‌طور معنادار اصلاح کند. مأموریت‌های قوه قضائیه در عین برخورداری از قلمرو مشخص از یکدیگر منفک نیست و میان آنها ارتباط متقابل وجود دارد. به همین دلیل عده راهکارها علاوه بر آمورتی که ذیل آن جا نامیای شده در اجرای برخی از مأموریت‌های دیگر نیز مؤثر است. بااین وجود به‌منظور جلوگیری از تکرار هر راهکار تنها ذیل مأموریت‌های مجموعه راهکارهای سند تحول و تعالی که به‌صورت یکپارچه و منسجم، نقش پیش‌برنده و تاثیرگذار فرآیندهای دا رفع چالش‌های دستگاه قضایی دارند

تدوین و پیشگیری آنها در قالب طرح‌های پیشران در نظر گرفته شد. اینکارها توسط به محدویت منابع انسانی و فیزیکی قوه قضائیه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر بود که منتهی به تزحیر علی‌رروز چالش‌ها پیشین ارتباط را با آن مأموریت دارد. در آیین‌حک که تحقق راهکارها مستلزم تعیین متولی مشخص و زبان‌بندی اجراءست لذا در هفتم مکتب از پایش سازمانی و صحابه با برخی از مدیران ارشد قوه قضائیه، برای هر یک از راهکارها، واحد سازمانی مسئول و زمان‌بندی اجراء سه دوره زمانی کوتاه‌مدت، (تا پایان سال ۱۴۰۳)، میان‌مدت (تا پایان سال ۱۴۰۴) و بلندمدت، (تا پایان سال ۱۴۰۵) تعیین شد.

تدوین نظام اجرا و پایش برنامه تحول

سند تحول قوه قضائیه صرفاً به شناسایی عوامل تحول و ارائه راهکار محدود نمانده و سه مرحله نظام‌آجرا طرح‌های پیشران و پایش رایتزیه به درمرحله

ماموریت ۲: احیای حقوق عامه، گسترش عدل و آزادی‌های مشروع

راهبردها: افزایش تیمات محدود کردن آزادی‌های مشروع عامل ۱: ابهام در قواعد حاکم برگزاری جمععات راهبردها: شفاف‌سازی شرایط برگزاری جمععات عامل ۲: شفاف‌سازی شرایط برگزاری جمععات عامل ۳: حمایت‌تاکافی از آزادی بیان راهبردها: حمایت از نقدهای سازنده و متفاوته عامل ۲: تضییع حقوق برخی از مهمانان راهبردها: ۱- تسهیل پذیرش وثایق و کفالت‌ها، ۳- پیشگیری از صدور فرقه‌های غیرضروری و نامناسب، ۴- اعلام ممنوع‌الخروجی به افراد، ۵- استانداردسازی و توسعه فضاهای بازداشتگاهی، ۶- پیشگیری از وقوع تخلفات مأموران بازداشتگاه‌ها و تحت‌نظرگاه‌ها

راهبردها: ۱۵- کم‌توجهی به اجرای قانون جرم سیاسی

راهبردها: ایجاد رویه واحد در رسیدگی به جرائم سیاسی

چالش ۳: ناآگاهی صیانت از آزادی‌های مشروع

چالش ۱: افروزی تمعات محدود کردن آزادی‌های مشروع

راهبردها: ۱۲- ابهام در قواعد حاکم برگزاری جمععات

راهبردها: شفاف‌سازی شرایط برگزاری جمععات

چالش ۲: حمایت‌تاکافی از آزادی بیان

راهبردها: حمایت از نقدهای سازنده و متفاوته

عامل ۲: تضییع حقوق برخی از مهمانان

راهبردها: ۱- تسهیل پذیرش وثایق و کفالت‌ها، ۳- پیشگیری از صدور فرقه‌های غیرضروری و نامناسب، ۴- اعلام ممنوع‌الخروجی به افراد، ۵- استانداردسازی و توسعه فضاهای بازداشتگاهی، ۶- پیشگیری از وقوع تخلفات مأموران بازداشتگاه‌ها و تحت‌نظرگاه‌ها

راهبردها: ۱۵- کم‌توجهی به اجرای قانون جرم سیاسی

راهبردها: ایجاد رویه واحد در رسیدگی به جرائم سیاسی

چالش ۳: ناآگاهی صیانت از آزادی‌های مشروع

چالش ۱: افروزی تمعات محدود کردن آزادی‌های مشروع

راهبردها: ۱۲- ابهام در قواعد حاکم برگزاری جمععات

راهبردها: شفاف‌سازی شرایط برگزاری جمععات

چالش ۲: حمایت‌تاکافی از آزادی بیان

راهبردها: حمایت از نقدهای سازنده و متفاوته

عامل ۲: تضییع حقوق برخی از مهمانان

راهبردها: ۱- تسهیل پذیرش وثایق و کفالت‌ها، ۳- پیشگیری از صدور فرقه‌های غیرضروری و نامناسب، ۴- اعلام ممنوع‌الخروجی به افراد، ۵- استانداردسازی و توسعه فضاهای بازداشتگاهی، ۶- پیشگیری از وقوع تخلفات مأموران بازداشتگاه‌ها و تحت‌نظرگاه‌ها

راهبردها: ۱۵- کم‌توجهی به اجرای قانون جرم سیاسی

راهبردها: ایجاد رویه واحد در رسیدگی به جرائم سیاسی

چالش ۳: ناآگاهی صیانت از آزادی‌های مشروع

چالش ۱: افروزی تمعات محدود کردن آزادی‌های مشروع

راهبردها: ۱۲- ابهام در قواعد حاکم برگزاری جمععات

راهبردها: شفاف‌سازی شرایط برگزاری جمععات

چالش ۲: حمایت‌تاکافی از آزادی بیان

راهبردها: حمایت از نقدهای سازنده و متفاوته

عامل ۲: تضییع حقوق برخی از مهمانان

راهبردها: ۱- تسهیل پذیرش وثایق و کفالت‌ها، ۳- پیشگیری از صدور فرقه‌های غیرضروری و نامناسب، ۴- اعلام ممنوع‌الخروجی به افراد، ۵- استانداردسازی و توسعه فضاهای بازداشتگاهی، ۶- پیشگیری از وقوع تخلفات مأموران بازداشتگاه‌ها و تحت‌نظرگاه‌ها

راهبردها: ۱۵- کم‌توجهی به اجرای قانون جرم سیاسی

راهبردها: ایجاد رویه واحد در رسیدگی به جرائم سیاسی

چالش ۳: ناآگاهی صیانت از آزادی‌های مشروع

چالش ۱: افروزی تمعات محدود کردن آزادی‌های مشروع

راهبردها: ۱۲- ابهام در قواعد حاکم برگزاری جمععات

راهبردها: شفاف‌سازی شرایط برگزاری جمععات

چالش ۲: حمایت‌تاکافی از آزادی بیان

راهبردها: حمایت از نقدهای سازنده و متفاوته

عامل ۲: تضییع حقوق برخی از مهمانان

راهبردها: ۱- تسهیل پذیرش وثایق و کفالت‌ها، ۳- پیشگیری از صدور فرقه‌های غیرضروری و نامناسب، ۴- اعلام ممنوع‌الخروجی به افراد، ۵- استانداردسازی و توسعه فضاهای بازداشتگاهی، ۶- پیشگیری از وقوع تخلفات مأموران بازداشتگاه‌ها و تحت‌نظرگاه‌ها

راهبردها: ۱۵- کم‌توجهی به اجرای قانون جرم سیاسی

راهبردها: ایجاد رویه واحد در رسیدگی به جرائم سیاسی

چالش ۳: ناآگاهی صیانت از آزادی‌های مشروع

چالش ۱: افروزی تمعات محدود کردن آزادی‌های مشروع

راهبردها: ۱۲- ابهام در قواعد حاکم برگزاری جمععات

راهبردها: شفاف‌سازی شرایط برگزاری جمععات

چالش ۲: حمایت‌تاکافی از آزادی بیان

راهبردها: حمایت از نقدهای سازنده و متفاوته

عامل ۲: تضییع حقوق برخی از مهمانان

راهبردها: ۱- تسهیل پذیرش وثایق و کفالت‌ها، ۳- پیشگیری از صدور فرقه‌های غیرضروری و نامناسب، ۴- اعلام ممنوع‌الخروجی به افراد، ۵- استانداردسازی و توسعه فضاهای بازداشتگاهی، ۶- پیشگیری از وقوع تخلفات مأموران بازداشتگاه‌ها و تحت‌نظرگاه‌ها

راهبردها: ۱۵- کم‌توجهی به اجرای قانون جرم سیاسی

راهبردها: ایجاد رویه واحد در رسیدگی به جرائم سیاسی

چالش ۳: ناآگاهی صیانت از آزادی‌های مشروع

چالش ۱: افروزی تمعات محدود کردن آزادی‌های مشروع

راهبردها: ۱۲- ابهام در قواعد حاکم برگزاری جمععات

راهبردها: شفاف‌سازی شرایط برگزاری جمععات

چالش ۲: حمایت‌تاکافی از آزادی بیان

راهبردها: حمایت از نقدهای سازنده و متفاوته

عامل ۲: تضییع حقوق برخی از مهمانان

راهبردها: ۱- تسهیل پذیرش وثایق و کفالت‌ها، ۳- پیشگیری از صدور فرقه‌های غیرضروری و نامناسب، ۴- اعلام ممنوع‌الخروجی به افراد، ۵- استانداردسازی و توسعه فضاهای بازداشتگاهی، ۶- پیشگیری از وقوع تخلفات مأموران بازداشتگاه‌ها و تحت‌نظرگاه‌ها

راهبردها: ۱۵- کم‌توجهی به اجرای قانون جرم سیاسی

راهبردها: ایجاد رویه واحد در رسیدگی به جرائم سیاسی

چالش ۳: ناآگاهی صیانت از آزادی‌های مشروع

چالش ۱: افروزی تمعات محدود کردن آزادی‌های مشروع

راهبردها: ۱۲- ابهام در قواعد حاکم برگزاری جمععات

راهبردها: شفاف‌سازی شرایط برگزاری جمععات

چالش ۲: حمایت‌تاکافی از آزادی بیان

راهبردها: حمایت از نقدهای سازنده و متفاوته

عامل ۲: تضییع حقوق برخی از مهمانان

راهبردها: ۱- تسهیل پذیرش وثایق و کفالت‌ها، ۳- پیشگیری از صدور فرقه‌های غیرضروری و نامناسب، ۴- اعلام ممنوع‌الخروجی به افراد، ۵- استانداردسازی و توسعه فضاهای بازداشتگاهی، ۶- پیشگیری از وقوع تخلفات مأموران بازداشتگاه‌ها و تحت‌نظرگاه‌ها

راهبردها: ۱۵- کم‌توجهی به اجرای قانون جرم سیاسی

راهبردها: ایجاد رویه واحد در رسیدگی به جرائم سیاسی

چالش ۳: ناآگاهی صیانت از آزادی‌های مشروع

چالش ۱: افروزی تمعات محدود کردن آزادی‌های مشروع

راهبردها: ۱۲- ابهام در قواعد حاکم برگزاری جمععات

راهبردها: شفاف‌سازی شرایط برگزاری جمععات

چالش ۲: حمایت‌تاکافی از آزادی بیان

راهبردها: حمایت از نقدهای سازنده و متفاوته

عامل ۲: تضییع حقوق برخی از مهمانان

راهبردها: ۱- تسهیل پذیرش وثایق و کفالت‌ها، ۳- پیشگیری از صدور فرقه‌های غیرضروری و نامناسب، ۴- اعلام ممنوع‌الخروجی به افراد، ۵- استانداردسازی و توسعه فضاهای بازداشتگاهی، ۶- پیشگیری از وقوع تخلفات مأموران بازداشتگاه‌ها و تحت‌نظرگاه‌ها

راهبردها: ۱۵- کم‌توجهی به اجرای قانون جرم سیاسی

راهبردها: ایجاد رویه واحد در رسیدگی به جرائم سیاسی

چالش ۳: ناآگاهی صیانت از آزادی‌های مشروع

چالش ۱: افروزی تمعات محدود کردن آزادی‌های مشروع

راهبردها: ۱۲- ابهام در قواعد حاکم برگزاری جمععات

راهبردها: شفاف‌سازی شرایط برگزاری جمععات

چالش ۲: حمایت‌تاکافی از آزادی بیان

راهبردها: حمایت از نقدهای سازنده و متفاوته

عامل ۲: تضییع حقوق برخی از مهمانان

راهبردها: ۱- تسهیل پذیرش وثایق و کفالت‌ها، ۳- پیشگیری از صدور فرقه‌های غیرضروری و نامناسب، ۴- اعلام ممنوع‌الخروجی به افراد، ۵- استانداردسازی و توسعه فضاهای بازداشتگاهی، ۶- پیشگیری از وقوع تخلفات مأموران بازداشتگاه‌ها و تحت‌نظرگاه‌ها

راهبردها: ۱۵- کم‌توجهی به اجرای قانون جرم سیاسی

راهبردها: ایجاد رویه واحد در رسیدگی به جرائم سیاسی

چالش ۳: ناآگاهی صیانت از آزادی‌های مشروع

چالش ۱: افروزی تمعات محدود کردن آزادی‌های مشروع

راهبردها: ۱۲- ابهام در قواعد حاکم برگزاری جمععات

راهبردها: شفاف‌سازی شرایط برگزاری جمععات

چالش ۲: حمایت‌تاکافی از آزادی بیان

راهبردها: حمایت از نقدهای سازنده و متفاوته

عامل ۲: تضییع حقوق برخی از مهمانان

راهبردها: ۱- تسهیل پذیرش وثایق و کفالت‌ها، ۳- پیشگیری از صدور فرقه‌های غیرضروری و نامناسب، ۴- اعلام ممنوع‌الخروجی به افراد، ۵- استانداردسازی و توسعه فضاهای بازداشتگاهی، ۶- پیشگیری از وقوع تخلفات مأموران بازداشتگاه‌ها و تحت‌نظرگاه‌ها

راهبردها: ۱۵- کم‌توجهی به اجرای قانون جرم سیاسی

راهبردها: ایجاد رویه واحد در رسیدگی به جرائم سیاسی

چالش ۳: ناآگاهی صیانت از آزادی‌های مشروع

چالش